

Viljandi



Viljandi linna sünnipäevapidu on 15. septembril, kui traditsiooniline pikk laud kaetakse ühiselt Ranna puisteel.

Viljandi linn peab sünnipäevapidu!

Tänavune kuldsügisene pidupäev laotab end Ranna puisteel, kuhu kõik viljandlased ja külalised on oodatud traditsiooniks saanud pika laua äärde koos sünnipäeva pidama.

Peame pidukõnesid, muusikat teevad kohalikud melomaanid, laua katavad osalejate piknikukorvid ja välkkohvik Peedileedi. Osaleda saab õpitubades ja nii sündmuse eel kui järel on linnastaadionil Viljandi JK Tuleviku jalgpallimängud. Järveäärse-

le piirkonnale iseloomulikult saab osa kunstiteemalisest paadituurist koos Loova Viljandi seltskonnaga. Lausa kahel korral kõlab trummar Tõnu Tubli pidulik minikontsert. Võid tulla oma piknikukorvi, lillekimbu või muude aiasaadustega.

Sünnipäeva puhul pakub linn ka pidumaiust!

Kava:

- Kell 10 legendide lahing linnastaadionil

- Kella 11–14 pika laua pidu Ranna puisteel
- Kell 12 Loova Viljandi paadituur «Viljandi kui kunstiteos». Kogunemine sõudeellingul. Eelregistreerimisega.
- Kell 13 Tõnu Tubli Ranna puisteel
- Kell 14 Viljandi JK Tulevik versus Pärnu JK mäng linnastaadionil
- Kell 14.45 Tõnu Tubli linnastaadionil

Melomaanid pika laua peol:

- Johan-Kristjan Kononov
- Sandra Väizene ja Elisabeth Teener
- Jaanika Elgula ja Stefi Vissel

Kui sa soovid juba varem tulla appi tänavat kaunistama, lilli lauale tooma ja/või sättima või on sul midagi muud jagada, siis anna endast märku gea@pihlmae.ee või telefonil 5842 4080. Igasugune kaasalöömine on teretulnud!

Viljandi linnavalitsus on asunud otsima kuuske,

mis hakkab alates novembri lõpust Vabaduse platsi kaunistama. Linnavalitsuse haljastuse ja heakorra spetsialisti Age Alase sõnul sobib jõulupuuks 15 kuni 20 meetri kõrgune kuusk või nulg, mis asub kohas, kuhu rasketehnikaga ligi pääseb. «Puu juurde peab pääsema mööda teed, sest pehme pinnase korral ei ole kuuse toomiseks vajaliku rasketehnikaga võimalik sõita,» ütles Alas.

Oma kinnistul kasvavaid jõulupuid saab pakkuda linnavalitsusele aadressil age.alas@viljandi.ee või telefonil 5646 2790.

Viljandi kaasav eelarve



Summa: **60 000 €**

Ideede esitamine: **16. september – 14. oktoober**

Hääletus: **11.–25. november**

VILJANDI.EE/KAASAV-EELARVE
VOLIS.EE

Viljandi arvudes

- Registreeritud elanikke: 16 830
- Sünde augustikuus: 9
- Registreeritud töötuid: 414
- Vabu töökohti: 124*
- Keskmine palk: 1666 eurot*

* Maakonna näitajad

Allikad: Viljandi linnavalitsus, töötukassa, statistikaamet

Väljaandja Viljandi Linnavalitsus, Linnu tänav 2, 71020 Viljandi.
Kommunikatsioonijuht Seila Peek, tel 522 9420,
e-post seila.peek@viljandi.ee. **Trükitud** trükikojas Kroonpress.

Sotsiaalamet ootab üldharidus- ja kutse-koolides õppivate laste koolitoetuse taotlusi

Viljandi Linnavalitsuse sotsiaalamet ootab septembri- ja oktoobrikuu jooksul sel aastal toimetulekutoetust taotlenud ja saanud peredelt soovi korral avaldusi üldharidus- ja kutsekoolides õppivate laste koolitoetuse saamiseks. Avalduse blanketid on saadaval Viljandi linna kodulehe-

küljel ning inforiulitel linnavalitsuse majades Laidoneri plats 5, 5a ja Linnu tänav 2. Taotlusi oodatakse 31. oktoobrini 2024.

Lisainfot saab küsida sotsiaalameti telefonil 5368 2821 või e-posti aadressil gaide.mikkor@viljandi.ee.

Sotsiaalamet ootab üliõpilaste sotsiaalse toetuse taotlusi

Viljandi Linnavalitsuse sotsiaalamet ootab septembrikuu jooksul üliõpilaste sotsiaalse toetuse taotlusi. Toetust saavad üliõpilased, kelle registrijärgne elukoht on Viljandi linn ja kelle pere kolme eelneva kuu netosissetulek pärast eluasemekulude mahaarvamist on alla kahekordse toimetulekupiiri (esimesele pereliikmele 400 eurot, igale järgnevale täisealisele liikmele 320 eurot ja igale alaealisele liikmele 480 eurot) ning arvesse mineval õppeperioodil on keskmine hinne vähemalt hea.

Taotlust esitav üliõpilane peab õppima haridus- ja teadusministeeriumi litsentsiga kõrgkooli statsionaarses õppes (õppevorm peab kajastuma

üliskooli poolt väljastatud tõendil).

Toetuse saamiseks tuleb üliõpilasel esitada järgmised dokumendid: vormikohane avaldus; kõikide pereliikmete kolme eelnenud kalendrikuu (1. juuni 2024 – 31. august 2024) eluasemekulude arved ja pangakontoväljavõtted; kõrgkooli tõend, kus kajastub õppevorm ja kinnitus õppimise kohta ning kooli kinnitatud viimase semestri hinnetelehe koopia.

Taotluste blanketid on saadaval Viljandi linna kodulehe-küljel ning linnavalitsuse sotsiaalametis Laidoneri plats 5. Lisainfot saab küsida sotsiaalameti telefonidel 435 4759 ja 528 3723 või e-posti aadressil silja.simon@viljandi.ee.

Viljandi linna teated

1) Viljandi Linnavalitsus algatas 08.07.2024 korraldusega nr 362 kinnistute **Pärnu mnt 31 ja Puistee tn 18 detailplaneeringu** (DP nr 2024-005). Planeeringuala suurus on 8578 m².

Detailplaneeringu koostamise vajadus tuleneb huvitatud isiku soovist lammutada Pärnu mnt 31 krundil asuvad hooned ja suurendada krundi piire Puistee tn 18 krundi arvelt, muudetud kruntidele ehitusõiguse ja sihtotstarbe määramine kahjuliku välismõjuga tootmis-, lao- ja ärihoonete püstitamiseks.

Kehtiva üldplaneeringu järgi on maa-ala juhtfunktsiooniks (juhtotstarbeks) «väikeelamumaa», kus osaliselt on lubatud polüfunktsionaalsus. Algatav detailplaneering on üldplaneeringuga kooskõlas.

2) Viljandi Linnavalitsus algatas 08.07.2024 korraldusega nr 360 kinnistu **Papli tn 8 detailplaneeringu** (DP nr 2024-006). Planeeringuala suurus on 2823 m².

Kinnistu Papli tn 8 detailplaneeringu koostamise vajadus tuleneb huvitatud isiku soovist jagada olemasolev krunt kaheks elamumaa krundiks ning püstitada uuele hoonestusega krundile üksikelamu.

Kehtiva üldplaneeringu järgi on maa-ala juhtfunktsiooniks (juhtotstarbeks) «väikeelamumaa».

maa». Algatav detailplaneering on üldplaneeringuga kooskõlas.

3) Viljandi Linnavalitsus algatas 22.07.2024 korraldusega nr 381 kinnistute **Vaksali tn 17 ja Vaksali tn 17a detailplaneeringu** (DP nr 2024-004). Planeeringuala suurus on 8154 m².

Kinnistute Vaksali tn 17 ja Vaksali tn 17a detailplaneeringu koostamise vajadus tuleneb huvitatud isiku soovist määrata ehitusõigus kaubandus- ja teenindushoone ning seda teenindavate rajatiste ehitamiseks.

Kinnistute Vaksali tn 17 ja Vaksali tn 17a kohta kehtib «Viljandi linna kvartali nr 38 kruntide nr 3 ja 3a aadressiga Vaksali tn 17 detailplaneering» (koostaja AS VILJANDI EKE PROJEKT ja arhitekt J. Ruljand, Viljandi detailplaneeringute registri nr 1999-007, registreeritud Viljandi Linnavalitsuse 27.12.1999 korraldusega nr 42). Uue detailplaneeringu kehtestamisel muutub hetkel kehtiv detailplaneering Vaksali tn 17 ja Vaksali tn 17a ulatuses kehtetuks.

Kehtiva üldplaneeringu järgi on maa-ala juhtfunktsiooniks (juhtotstarbeks) «väikeelamumaa», kus on lubatud polüfunktsionaalsus. Algatav detailplaneering on üldplaneeringuga kooskõlas.

Viljandi Linnavolikogu

Viljandi spaahotelli tulevik. Kui vajalik on projekti elluviimine linlaste ja siinsete ettevõtete jaoks? Kas sellega võib kaasneda ka probleeme, millega Viljandi linn tegelema peab?



Foto: Kristjan Kivistik

☛ Risto Kaljurand, Reformierakonna saadikurühma liige

Selle projekti elluviimine on Viljandile väga vajalik. Esiteks saame viljandlaste seisukohast lõpuks ometi kodulinna korraliku ujula ja spaavõimalused. Teiseks saab turismivaatest olema Viljandis Eesti moodsaim spaahotell, mis toob kasu ka toidukohtadele ja kauplustele. Mis veelgi olulisem – Viljandisse on lihtsam tuua turiste mit-

meks päevaks, sest lisandub rohkem tegevusi. Kolmandaks tekib suurem võimalus viljele- da konverentsiturismi, sest seni on alati küsimus olnud eba- piisavates hotellikohtades.

Rääkides viimaks võimalusest, mis on nüüd selle projektiga avanenud, usun, et me Viljandi- ga ei kaota mitte midagi, kui anname Oleg Grossile mõned

kuud aega vormistada Aqva ost ning leida konkreetne ehitaja Viljandi projekti elluviimiseks. Vaadates ettevõtja senist käekäiku, ei ole mul küll põhjust te- mas kahelda, kui ta on öelnud avalikult, et hetk on igati sobiv, arvestades ehitushindu ning fi- nantsiliselt on võimekus ole- mas.



Foto: Jaan Päsuke

☛ Helmut Hallemaa, Keskerakonna saadikurühma esimees

Maakonnalinna Viljandis on ujula, veekeskus, spaa linnale, linlastele vajalik, oodatud! Eel- dus kolimisel, ettevõtjatele töö- käte saamisel. Et pole, kurb! Maailma räsitud mõjud ulatu- vad siia! Uue investori Oleg Grossi, OG Elektra tulek lisab kindlust, annab reaalse võima- luse!

Linna ja valla esindajate koh- tumisel seisukoht: oleme uute- le investeeringutele avatud, et-

tevõtjatele tuleb anda võimalus oma idee ellu viia! Meie huvi Aqva Hotelsiga sõlmitud lepin- guga osta lastele ujumisõppeks ja sotsiaalset tuge vajavatele lin- lastele rajatunde.

Kompleksis 150 kohaga hotell, konverentsikeskus. Lõpuni pro- menaad. Tõstab kesklinna liiklus- koormust. Peame renoveerima Posti tänava. Parkla arendaja hu- vi. Uuendada tuleb tänavavõrk. Meie asi on ujula ja teenus,

veekeskus mõlema, hotell aga arendajate väljakutse. Kui ke- nad ja sobivad «järvepallid» jär- ve kaldal peaks luhtuma, reno- veerime Jakobsoni kooli ujula, lisame saunad, või müüme ni- nimetatud SEB panga kinnistu hoonestusõiguse.

Meie ühine soov on, et pro- jekt realiseeruks, Viljandi järve äärde kerkiks keskkonda sobi- tuv spaahotell koos ujulaga. Kannatlikku meelt!



Foto: Mati Sereda

☛ Juhan-Mart Salumäe, Valimisliidu Südamega Viljandis saadikurühma esimees

Spaahotell on Viljandile väga oluline. See elavdaks Viljandi turismisektorit aasta läbi. Küsi- mus taandub sellele, milline see spaahotell oleks?

Kui me räägime konkreetset Aqva Spa projektist, siis kindlas- ti oleks sellel positiivne mõju meie majanduskeskkonnale, sest see oleks üks omanäolise- maid Eestis ning müügiartikkel

paljudele turistidele. Ehk siis majutus- ja turismisektorile võib olla positiivne mõju.

Ma mõneti kahtlen, kas see olulisel määral töökohti juurde tooks, sest uute arendustega võivad vanad teenusepakkujad lihtsalt ukseid sulgeda. Iseasi on see, kas teised ettevõtted oska- vad tekkivat võimalust enese kasuks pöörata või mitte.

Kui spaahotelli teha, siis ainult ambitsioonikalt ja eriliimelise. Teistsugust polekski mõtet teha, sest nagu me näeme üle Eesti – poolikud lahendused ei kipu ka- sumlikud olema. Järgmine va- riant oleks Viljandile linna uju- la rajamine, sest kohalike jaoks tuleb tagada head ujumisvõima- lused. Seega loodan, et lähi- kuud toovad häid uudiseid.



Foto: Jaan Päsuke

☛ Helir-Valdor Seeder, Isamaa erakonna saadikurühma esimees

Viljandisse on väga vaja kaas- aegset ujulat, mis võimaldaks aastaringset ujumist. Lisaks lin- lastele on see oluline ka linna külalistele, loob uued võimalu- sed turismi edendamiseks ja ku- jundab positiivselt Viljandi mai- net. Oleg Grossi plaan osta Aq- va tähendab juba kolmandat

suuremat pingutust rajada Vil- jandisse spaahotell. Esimesed kaks ebaõnnestusid ja nendega kaasnesid üleilmased kriisid – 2008 finantskriis ja 2020 koroo- nakriis. Loodame, et kolmas katse õnnestub. Ettevõtja Oleg Grossi ettevõtmised on olnud tõsiseltvõetavad. Võimalusest

tuleb kinni haarata, eriti kui pa- remat plaani ei ole. Kui oleme veekeskust oodanud aastaküm- neid ja praegust lepingut piken- danud mitu aastat, siis on mõistlik suurema selguse saami- seks veel mõned kuud oodata ja anda võimalus uuele tõenäoli- sele Aqva omanikule.



Foto: erakogu

☛ Tõnis Tulp, EKRE saadikurühma liige

Viljandi spaahotelli probleem on teadagi pika habemega, aga kui Oleg Gross sellele enda öla alla paneb, siis võib minu mee- lest asjast asja saada, sest see mees oskab majandada ning tal pole kombeks omaseks saanud mõtete elluviimist pooleli jätta! Lisaks on tal selle jaoks ka pii- savalt seljatagust ning ta ei pea

minema kellegi ukse taha müts peos kerjama. Projektiga on pi- sut iseasi – Viljandile oleks te- gelikult vaja lihtsalt piisava suurusega vastupidavat ujulat, aga sellisena see end ära ei ma- jandaks ... Seega peab leppima ka turistidele mõeldud «lisan- ditega» ehk ellu viima projekti sellisena, nagu see on – Viljan-

dile see probleeme oluliselt juurde ei tekita, pigem lahene- dab nii mõnegi senise. Oleg Grossi kinnitust viimases voli- kogus kuulnuna on mul esi- mest korda usku, et see nii ka läheb ... Ja kui ausalt peeglis- se vaadata, siis alternatiivi ju po- le.



Viljandi Noorte Sümfooniaorkester Budapestis

Viljandi Noorte Sümfooniaorkester säramas Ida-Euroopa orkestrite festivalil

2.–9. juulini käis juba enam kui 20 aastat Viljandi muusikakooli juures tegutsenud Viljandi Noorte Sümfooniaorkester kontserdireisil Slovakkias ja Ungaris, kus leidis aset Ida-Euroopa sümfooniaorkestrite festival.

Viljandi orkester astus üles kolmel kontserdil kolmes eri paigas. Nendeks olid Košice filharmonia suur saal, Bohdanovce kultuurikeskuse saal ja lõpetuseks Budapesti St. Imre güm-

naasiumi saal. Iga kontsert oli edukas ja täiesti omanäoline, kus mängisid olulist rolli erinevate saalide akustika ning erilmeline publik. Ligi 50-liikmeline Viljandi Noorte Sümfooniaorkester esitas kõikjal umbes poole tunni pikkuse kava, kuhu mahtus teoseid nii klassikalise sümfoonia repertuaarist, ooperi- ja muusikalivallast, filmimuusikast, aga ka Eesti muusika varasalvest. Festivalil oli orkestrite liikmetel võimalus kuulata ja vaadata ka teisi orkestreid ning saada

seeläbi paremini tutvavaks teiste riikide muusika ja kultuuriga. Tagasisidena leidis igal pool äramärkimist ja tunnustust Viljandi noorte kõrge pillimängutase ja emotsionaalsus. Samuti kiideti hästi kokkupanud erilmelist ja nõudlikku kava. Kõnekas fakt orkestri heast mainest ning kõrgetest ootustest on ka tõsiasi, et Viljandi orkestrile jäeti festivali lõppkontserdi lõpuakord. Möistagi saab orkestri edu taga olla vaid väga paljude heade inimeste aasta(kümne)tepikkune järjepi-

dev vankumatu töö. Eriti aga ühe inimese töö: orkestri looja ja pikaajne arendaja oli Tonio Tamra, kelle lahkumisest saime teada õhtul, kui olime juba tagasiteel kodulinna suunas. VNSO tänab siiralt meie armsaid toetajaid: Eesti Kultuurkapitali Viljandimaa ekspertgruppi, LC Viljandi Ellipsit ja Viljandi linna. Samuti täname südamest kõiki lapsevanemaid ja õpetajaid, tänu kellele on Viljandi muusikakool nii heal tasemel, et saab toimida selline orkester.

Viljandi hariduse arengufond tunnustab õpetajat, kes märkab ja toetab süsteemselt õppija andekust

Eneli Rimpel, Viljandi hariduse arengufondi tegevjuht

Viljandi hariduse arengufond kuulutas esimest korda välja «Õppija andekuse arendaja» aunimetuse konkursi, mille eesmärk on tõsta esile Viljandi linna üldhariduskooli õpetajat, kes süsteemselt tegeleb õppija andekuse märkamise ja toetamise-

ga. Konkursile laekus kandidaate Viljandi linna kolmest üldhariduskoolist. Tunnustuse saajat autasustatakse 1000-eurose stipendiumiga. Aunimetuse antakse üle õpetajate päeva puhul Viljandi linna korraldatud vastuvõtul. Igal linnaelanikul on võimalik anda oma panus õppija andekuse märkamiseks ja toetamiseks. Selleks saab teha meelepärase



annetuse Viljandi hariduse arengufondile.

Viljandi Hariduse Arengufond

Lisainfo veebiaadressil www.haridusfond.ee.

Turvalisse kooliaastasse saavad kõik panustada

Kuigi lapse kasvatamine on lapsevanemate ülesanne, viibib koolilaps väga palju kodust väljaspool, kus suunavat pereliiget ei ole. Oluline versta-post on vanematele ja lapsele 1. klassi minek, kui mudilasel tuleb hakata omapead liiklema, koolis ja huviringides käima ning järjest rohkem veedab ta aega sõpradega. Siinkohal on õpetav ja suunav roll lisaks vanematele ka kogukonnal, kus me täiskasvanutena saame sirguvale noorsoole olla eeskujuks ja selgitajateks. Lisaks vilkamale sagimisele hommikusoõgilauas muutub igapäevärütm septembrikuus ka lihtsamaks. Uue kooliaastaga harjumine võtab mõned nädalad aega, sest lapsed on veel suvereežimis ning hajutatud tähelepanuga. Sellest, et on kiire, midagi ununes või tuli vahet, ei muutu liiklus vähem ettearvatuks ega jalakäijad vähem haavatavaks. Ootamatuste ja ajakuluga tuleks esi-

mestel koolinädalatel kindlasti arvestada ning pigem tulla kodust välja varem kui viimasel minutil kiirustades. Kuigi õppeaasta alguses võib teedel ja tänavatel politseinikke tavalisest rohkem kohata, saab turvalisse kooliteesse panustada igaüks – vähendades sõidu kiirust ning hoides kergliiklejaga tee ääres suuremat külgevahet. Lisaks liiklusele saab kogukond turvalisuse loomisel abiks olla nii märguväljakul, kaupluses, kooli koridoris kui ka internetis. Kui ikka järelkasv rumalustega tegeleb, võib igaüks sekka ja selgitada. Loomulikult tuleks siinkohal hinnata iseenenda turvalisust ja kui kellegi elu, tervis või vara on ohus, tuleb helistada numbril 112. Olukorradest, mis nii tõsised ei ole, aga vajaksid siiski tähelepanu ja tegelemist, julgustan kirjutama näiteks veebipolitseinikule. Info jagamine on siinkohal ülimalt oluline, et murekohtadele enne

tõsisemate probleemide tekkimist jaole saada. Eraldi pöördun ma õpetajate, koolipersonali ja lastevanemate poole seoses koolikiusamisega. Narrimine ja hüüdnimede panek võib näida pealiskaudne ning möödunud osa koolielust, kuid ometi mõjutab see noort inimest palju enam, kui me esmapilgul arvame. Koolikeskkonnas viibib laps poole oma päevast ja kui ta tunneb end seal õnnetu ja tõrjutuna, tuleb sellele tähelepanu pöörata ning põhjustega tegeleda. Sulle, hea õpetaja, on abiks nii kooli tugispetsialistid, lastekaitsetöötaja kui ka veebi- ja piirkonnapolitseinik. Võta julgelt ühendust ja mõtleme üheskoos, kuidas lahendusteni jõuda. Teinekord leiab kiusamine aset aga hoopiski sotsiaalmeedias ning õpetajal polegi võimalik sellega kursis olla. Igasugune tagasiside lapsevanemalt klassijuhatajale või sotsiaalpedagoogile aitab koolil kiusamisele kiiremini jao-

le saada ning juhtumitega kohe tegeleda. Hea lapsevanem! Nii nagu õpetad ettevaatlikkust liikluses, räägi lapsega ka ohtudest virtuaalmaailmas ning püüa ise talle seal eeskujuks olla! Lapse mure ja muutunud käitumise märkamine, ärakuulamine ja tema vajadustele tähelepanu pööramine annab lapsele märku, et teda kuulatakse ja toetatakse. Kutsun kõiki ühiselt pingutama selle nimel, et esimesest koolipäevast alates tunneks iga laps end kooli minnes ja seal olles turvaliselt. Elerin Tetsmann, Viljandimaa veebipolitseinik Facebookis https://www.facebook.com/veebipolitseinik_elerin Instagramis https://www.instagram.com/veebipolitseinik_elerin E-mail elerin.tetsmann@politsei.ee

Viljandi päevakeskus aitab kodus paremini hakkama saada

Enamikule inimestest on väga oluline elada kõrge eani oma kodus, kuid halvenev tervis ei pruugi seda paraku alati võimaldada. Koduteenused aitavad halvenenud tervisega inimestel hooldekodusse minekut edasi lükata. Viljandi päevakeskuse koduteenust saavad Viljandi linna sotsiaalameti kaudu taotleda kõik Viljandi linnas elavad täisealised inimesed, kes vajavad kõrvalise abi vajadust ja suurust hindab sotsiaalamet vastava hindamisinstrumendi alusel.

Koduteenused jagunevad põhiteenusteks ja tugiteenusteks.

- Koduteenuste põhiteenused on järgmised:
- toiduainete ja esmatarbe-kaupade toomine;
 - esmase arstiabi korraldamine;
 - ravimite ja esmaabivahendite soetamine;
 - elektri- ja veenäitude teatamine;
 - kommunaal- ja muude maksete tasumine;
 - asjaajamine ametiasutustes;
 - küttematerjali eluruumi toomine ja tuha väljaviimine (kaugkütte puudumisel);
 - vee tuppä toomine ja heitvee väljaviimine (veevärgi puudumisel);
 - olmejäätmete väljaviimine;
 - elutoa ja köögi esmane ko-

ristamine kuni kaks korda kuus;

- ühekordne asjaajamine;
- kliendi abistamine pesemisel, riietumisel, söömisel, liikumisel, tualetis käimisel, mähkmete vahetamisel jms.

Koduteenuste tugiteenused on järgmised:

- pesupesemise teenuse korraldamine;
- saunateenuse korraldamine;
- suurpuhastuse ja akende pesu korraldamine;
- remondi- ja teenustööde korraldamine;
- kirjavahetuse korraldamine;
- saatjateenus;
- transpordi korraldamine vastavalt kliendi soovile ja vajadusele;
- valmistoidu koju viimine;
- küttepude töötlemise korraldamine;
- muud päevakeskuse pakutavad teenused.

Viljandi päevakeskus pakub koduteenuseid kõigil nädalapäevadel ja riigipühadel. Lisaks koduteenustele saab Viljandi päevakeskusest tellida endale sotsiaaltransporditeenust ning koju sooja toitu. Kõik eespool nimetatud teenused on tasuta. Täpsem info Viljandi päevakeskuse telefonil 433 3940 või sotsiaalameti telefonidel 435 4745 (sotsiaaltransport), 435 4758 (koduteenused). Helistage julgelt!

UNESCO loovlinnade võrgustikku kuuluv pärandilinn Viljandi korraldab esimest korda pärandusfestivali,

mis leiab aset 1.–5. oktoobrini Viljandi spordihoones. Festival keskendub päranduskultuuri ja vaimse kultuuripärandi nähtustele ning kestlikele ressursitarbimise põhimõtetele, kus kahjustatud eset ei visata ära, vaid parandatakse.

Pärandilinn Viljandi kutsub kõiki osa saama mitmekülgsest aktiivõppepäevast ja festivali haridusprogrammist. Osalemine on tasuta!

Rohkem infot veebiaadressil <https://parandilinn-viljandi.voog.com/>.



Kultuuri- ja spordisündmused

SEPTEMBER			
L 14	10.00	Eesti TU20 KV tsooniturniir võrkpallis	Viljandi spordihoone
	10.00	Eesti noorte MV jalgpallis, U13	Viljandi kunstmuruväljak
	14.00	EHF European Cup käsipallis: Viljandi HC vs. CSM Bucuresti	Õllebaar Konservatoorium
	14.00/18.00	Performatiivne installatsioon «Peal kiri peal»	Viljandi Koidu seltsimaja
	17.00	«Cosmopolitan»	Ugala teater
P 15	20.30	Ugala 105. hooaja avapidu	Ugala teater
	19.00	Nomads' pub quiz	Õllebaar Konservatoorium
	10.00	Eesti TU20 KV tsooniturniir võrkpallis	Viljandi spordihoone
	11.00–14.00	Viljandi linna 741. sünnipäeva tähistav pika laua pidu	Ranna puistee
	12.30	Eesti MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik vs. Pärnu JK	Viljandi linnastaadion
E 16	12.30	Eesti noorte MV jalgpallis, U15	Viljandi kunstmuruväljak
	15.00	Eesti noorte MV jalgpallis, U11	Viljandi kunstmuruväljak
	19.00	«Kalevipojad – Made In Finland»	Ugala teater
	16.00	Väärikate ülikool Viljandis	Sakala keskus
	17.00	Eesti keele kohvik	Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum
T 17	17.00	Halliste või Paistu puusapõlle valmistamise kursuse I kohtumine	Viljandi muuseumi Tõrukoda
	19.00	«Kuju»	Ugala teater
	11.00	«Prints ja kerjus»	Ugala teater
	14.00	Viljandimaa MV kergejõustiku mitmevõistluses	Viljandi linnastaadion
	16.00	Pipa klubi	Viljandi linnaraamatukogu 3. saal
K 18	17.00	Kolmanda kolmapäeva klubi	Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt
	19.00	«Cosmopolitan»	Ugala teater
	12.00	Viljandi teivashüppe seeriavõistlus	Viljandi linnastaadion
	14.00	Viljandimaa MV kergejõustiku mitmevõistluses	Viljandi linnastaadion
	19.00	Tantsumaja Viljandis: ingerisoomel tantsud ja laulumängud	Pärimusmuusika ait
R 20	16.00	Loeng Möisaküla raudteepärandist	Viljandi muuseum
	19.00	«Meie klass»	Ugala teater
	19.00	Mikael Meema stand-up tuur: «Peaangel Mikael»	Pärimusmuusika ait
	10.00	Sakala GP / ELTL GP lauatenнисes	Viljandi spordihoone
	12.00	Eesti noorte MV jalgpallis, U17	Viljandi kunstmuruväljak
P 22	15.00	Eesti MV jalgpallis, III liiga	Viljandi kunstmuruväljak
	17.00	«Cosmopolitan»	Ugala teater
	17.00	«Kahe laine vahel»	Ugala teater
	10.00	LTK Sakala 41. karikasari lauatenнисes	Viljandi spordihoone
	11.00	Viljandi jalgratta sügiskross 2024	Uueveski org
E 23	12.30	Eesti MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik vs. Tartu JK Tammeka U21	Viljandi linnastaadion
	14.00	Heategevuslik teatejooks	Jakobsoni kooli staadion
	13.00	Viljandi päevakeskuse 65+ klubi kokkusaamine (katame ühise laua)	Sakala keskus
	13.00	Päevane kontsertkohtumine: Hedvig Hanson	Pärimusmuusika ait
	13.00		

17.00	Eesti keele kohvik	Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum
17.00	Halliste või Paistu puusapõlle valmistamise kursuse II kohtumine	Viljandi muuseumi Tõrukoda
19.00	Eesti Draamateatri «Café Théâtral»	Ugala teater
K 25	Salongijutud – Andrus Kivirähk	Viljandi Linnagalerii
N 26	Loeng «Linukas – talunaise uhkeim peakate»	Viljandi muuseumi uurimissaal
21.00	Throwaway (Detroit, MI)	Õllebaar Konservatoorium
R 27	«Metsavend»	Ugala teater
	«Süsteem»	Ugala teater
22.00	«Kosmikud 25», juubelituur	Konservatoorium
L 28	10.00–14.00	Vaimse tervise kohvik Viljandi linnaraamatukogu 2. saal
11.00	Viljandimaa rahvarõiva nõuandekoja infopäev	Viljandi muuseumi Tõrukoda
11.00	U15 võistkondlikud MV lauatenнисes	Viljandi spordihoone
17.00	«Surmkindlad asjad siin elus»	Ugala teater
17.00	«Uhkus ja eelarvamus (justkui)»	Ugala teater
21.00	Askin (LV)	Konservatoorium
P 29	11.00	Mulgi tikandi töötuba Viljandi muuseumi Tõrukoda

OKTOOBER

T 1	10	Rahvusvaheline teaduskonverents «Pärand kestliku kogukonna teenistuses»	Pärimusmuusika ait
	11.30	Esimese teisipäeva klubi	Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt
	17.00	Näituse «Laua ümber koos» avamine	Viljandi muuseum
	17.00	Viljandi muusikakooli orkestrite pidu	Viljandi Centrum
	19.00	R.A.A.A.M.-i «Audients»	Ugala teater
K 2	9	Rahvusvaheline teaduskonverents «Pärand kestliku kogukonna teenistuses»	Pärimusmuusika ait
	12.00	Eakate päeva tähistamine	Viljandi linnastaadion
	16.00	Pipa klubi	Viljandi linnaraamatukogu 3. saal
	16.30	Pärandtoitude valmistamise õpituba täiskasvanutele: valmib kolmekäiguline õhtusöök 1930. aastate taluperenaiste retseptide põhjal	Viljandi muuseumi Tõrukoda
	17.00	Eesti keele kohvik	Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum
	19.00	Komöödiateatri etendus «Lumevangis»	Ugala teater
N 3	18.00	Punase Koolimaja Vilistlased pühendavad õpetajatele kontserdi «Ajapendel»	Viljandi Kesklinna Kooli väike maja
R 4	11.00	Viljandi pärandusfestivali päranduspidu	Viljandi spordihoone ja Vabaduse plats
	16.00	Pärandtoitude valmistamise õpituba noortele: valmib kolmekäiguline õhtusöök 1930. aastate taluperenaiste retseptide põhjal	Viljandi muuseumi Tõrukoda
	17.30	Pärimusmuusika lõikuspidu – Paul Neitsov	Pärimusmuusika ait
	19.00	«Head lapsed»	Ugala teater
	19.00	«Vörku püütud»	Ugala teater
	19.00	Etnokulp 2024	Pärimusmuusika ait
	20.15	Toomas Valk: klubikarmoška (pärimusmuusika lõikuspidu)	Pärimusmuusika ait
	21.00	Hypnosis Negative ja ETNO ringreisid (pärimusmuusika lõikuspidu)	Pärimusmuusika ait
	21.00	Lauri Hyvärinen & Jukka Kääriäinen (Soome)	Õllebaar Konservatoorium

L 5	10.00	Viljandi pärandusfestivali päranduspidu	Viljandi spordihoone ja Pärimusmuusika ait
	12.00	11. Mulgi sügisepomm	Paalalinna kooli spordiväljak
	12.00	Eesti noorte MV jalgpallis, U17	Viljandi kunstmuruväljak
	15.00	Eesti MV jalgpallis, III liiga	Viljandi kunstmuruväljak
	16.00	Kass/Talsi/Sink (pärimusmuusika lõikuspidu)	Pärimusmuusika ait
	17.00	«Uhkus ja eelarvamus (justkui)»	Ugala teater
	17.00	LendTeatri «Erik ja Anna»	Ugala teater
	17.30	Ruhnu saare lood ja laulud (pärimusmuusika lõikuspidu)	Pärimusmuusika ait
	19.00	Alterne (pärimusmuusika lõikuspidu)	Viljandi Jaani kirik
	20.30	Alika ja Arno «Juurte radadel» (pärimusmuusika lõikuspidu)	Pärimusmuusika ait
	22.00	Zetod (pärimusmuusika lõikuspidu)	Pärimusmuusika ait
P 6	12.30	Eesti MV jalgpallis: Viljandi JK Tulevik vs. FA Tartu Kalev	Viljandi linnastaadion
E 7	18.00	Viljandi muusikakooli õpetajate kontsert	Viljandi muusikakooli orkestrimaja
T 8	11.00	«Prints ja kerjus»	Ugala teater
	17.00	Eesti keele kohvik	Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum
	17.00	Halliste või Paistu puusapõlle valmistamise kursuse III kohtumine	Viljandi muuseumi Tõrukoda
K 9	11.00	«Prints ja kerjus»	Ugala teater
	19.00	Viljandi kitarrifestivali uue muusika lava: Marcus Tuul (Eesti)	Õllebaar Konservatoorium
	20.30	Viljandi kitarrifestivali uue muusika lava: Mandarones (Eesti)	Õllebaar Konservatoorium
N 10	17.00	Kindakudumise kursuse algajatele	Viljandi muuseumi Tõrukoda
	19.00	«Kaheteistkümnnes öö»	Ugala teater
	19.00	Viljandi kitarrifestival: Rainer Jancis	Pärimusmuusika ait
	22.00	Viljandi kitarrifestivali jämm	Konservatoorium
R 11	18.30	Viljandi kitarrifestival: Máté Palásti	Pärimusmuusika ait
	19.00	«Cosmopolitan»	Ugala teater
	20.30	Viljandi kitarrifestival: Oz Noy Trio	Pärimusmuusika ait
	22.00	Viljandi kitarrifestivali öökontsert: Harald Trass	Kondase keskus
	22.00	Viljandi kitarrifestivali jämm	Konservatoorium
L 12	12.00	Viljandi kitarrifestival: Teemu Viinikainen (Soome)	Viljandi baptisti kirik
	14.00	Viljandi kitarrifestival: Andre Maaker	Viljandi nukuteater
	14.00	«Cosmopolitan»	Ugala teater
	17.00	«Pikse jäljed»	Ugala teater
	19.00	Viljandi kitarrifestival: Frank Gambale Natural High Trio	Pärimusmuusika ait
	21.00	Viljandi kitarrifestival: Toomas Vanem	Pärimusmuusika ait
	22.00	Viljandi kitarrifestivali jämm	Konservatoorium
P 13	10.30	69. Viljandi linnajooks	Vabaduse plats
	12.00	Viljandi kitarrifestivali koguperekontsert: Andre Maaker & Inga Lunge	Pärimusmuusika ait
E 14	19.00	«Pikse jäljed»	Ugala teater
T 15	16.00	Väärikate ülikool Viljandis	Sakala keskus
	17.00	Eesti keele kohvik	Viljandi linnaraamatukogu 3. saali videoruum
	19.00	«Meie klass»	Ugala teater

Näitused

«VILJANDIMAA ELAV PÄRAND», 30. septembrist kuni 3. detsembrini Vabaduse platsil.

Näituse eesmärk on tutvustada Viljandi maakonnast Eesti vaimse kultuuripärandi nimistusse kantud nähtuseid ja innustada seeläbi vaatajaid mõtisklema sügavamalt meie ühise elava pärandi teemadel. Näitus on valminud koostöös Eesti rahvakultuuri keskusega. See on osa pärandilinna tegevustest ja kuulub Viljandi pärandusfestivali programmi.

KONDASE KESKUS, Pikk tänav 8

«Varjatud maailmade avardumine. Ida-Euroopa autsaiderkunst» kuni 29. septembrini. Näitus tutvustab peamiselt Ida-Euroopas loodud autsaiderkunsti, koondades esimest korda ühele näitusele mitme maa kunstnike erakordsed, kuid laiemale publikule seni varjus olnud tööd. Välja on pandud teosed

kümne riigi ajaloolise ja kaasaegse autsaiderkunsti kogudest. Enamasti on tegemist psühhiaatriahaiglates või erihooldekodudes sotsiaalses isolatsioonis sündinud kunstiga. Esindatud on ka kunstiteraapia seansside käigus või stuudios juhendajate käe all loodud tööd. Kuraatorituurid Viljandi näitustel on 14. septembril kell 11 ja 15 ning 28. septembril kell 12 ja 16 (Mari Vallikivi ja Eva Laantee Reintamm).

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU, Tallinna tänav 11/1

«Värviline maailm» kuni 30. septembrini trepigaleriis. Õpetaja, kunstniku ja raamatullaustoraatori Jarõna Ilo juhendamisel valminud omamäolised teraapilised maalid räägivad meie kõigi võimest olla looja ja kunstnik. Hirmuva maailmine avardab meie maailma ja annab jõudu tulevikuks. Näituse tööd valmisid kahes kahepäevases töötoas, mis

leidsid aset selle aasta juunis ja juulis. «Vana aja maja» – 1.–31. oktoobrini Trepigaleriis. Fotonäitus «Vana aja maja» on kokkuvõtte kolm aastat aset leidnud samanimelisest fotokonkursist, mille fookuses on vanad väärirakad majad, nende väärtustamine ja hoidmine. Fotonäitus kajastab traditsioonilist külamiljööd, ajaloolisi ehitusdetalle ja Eesti maa-arhitektuuri mitmekesisust. Näitus sündis mittetulundusühingu Vanaajamaja ja Eesti vabaõhumuuseumi maa-arhitektuuri keskuse koostöös, kujundas Irina Tammis.

SAKALA KESKUS, Tallinna tänav 5

«Alevi unistus saada linnaks» 2. septembrist kuni 29. oktoobrini Sakala keskuse jalutussaal. Näituse autor, etnograaf ja Eesti Vabaõhumuuseumi vanemteadur Heiki Pärdis on jäädvustanud ja uurinud Eesti arhitektuuripärlid juba aastaküm-

neid. Näitus annab läbilõike erinevatel ajajärkudel kogukonnale olulistest hoonetüüpidest ja laiemalt kujundatud avalikust ruumist kuni tänapäevani.

VILJANDI LINNAGALERII, Tallinna tänav 11/1

«Koos ja eraldi» 4. septembrist kuni 29. oktoobrini. Grupinäitusel «Koos ja eraldi» saab vaadata kümne kohaliku kunstniku eripalgelist loomingut. Enamik autoritest on aastail 1999–2012 tegutsenud Viljandi Kunstnike Ühenduse liikmed. Näitus on omamoodi ühenduse liikmete kokkutulek, mille algatas graafik Meelik Mäiksoo. Näitusel osalejaid ühendab ka asjaolu, et neist suurem osa elab ja töötab Viljandis.

VILJANDI MUUSEUM, Laidoneri plats 10

Näitus gümnaasiumiõpilaste maalilaagri töödest kuni 21. septembrini.

Viljandi gümnaasiumi igasuvisel maalilaagri kaaslastel olid seekord Jõgevamaa ja Saaremaa gümnaasiumi noored. Laagrilised jagunesid vanuse järgi gümnaasiumis õpinguid alustavatest õppuritest kuni vilistlasteni. Maaliti Viljandi gümnaasiumi ja muuseumi ümbrust, kaunist Viljandi järve ning avarat panoraamastikku Laiusel.

RÜKI GALERII, Tartu tänav 7c

Tartu ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia pärand tehnoloogia rändnäitus «Ajajõgi» 19. septembrist kuni 12. oktoobrini. Tartu ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia pärand tehnoloogia õppekava 30 aasta juubelile pühendatud rändnäituse «Ajajõgi» teekond algab 19. septembril kell 17 Viljandis Rüki galeriis. Üles astuvad 16 vilistlast ja õppejõudu spetsiaalselt näituse jaoks loodud, pärandist inspireeritud saanud käsitööseme-tega, mis illustreerivad õpitu

meisterlikku rakendamist. Esmeld saadavad tekstid loojatelt, kes selgitavad, kuidas ja miks nad ajaloo ideid ammutasid. Autorid on Andres Anspers, Diana Dello, Kristi Everst, Gert Evert, Reelika Ilves, Kristi Jõeste, Astri Kaljus, Christi Kütt, Tõnis Luik, Eilve Manglus, Maarja Palu, Grete Pilliroog (endine Küppar), Mart Reino, Evelin Siiman, Kirsti Tuum ja Made Uus. *****

Viljandi avatud noortetuba kutsub huviringidesse (Hariduse tänav 12a): R, 6. septembril **rula** kl 18–19.30, iga nädal; T, 17. septembril **tõuks algajatele** kl 17–18.30, iga nädal; T, 17. septembril **tõuks edasijõudnutele** kl 18.30–20.00, iga nädal; L, 21. septembril **BMX** kl 14–16, kord kuus; T, 24. septembril **foto- ja videoring** kl 18–20, kaks korda kuus; K, 25. septembril **matkaring** kl 15–17, kord kuus.